
 

 

AREA ORGANIZZATIVA 

 

OGGETTO Smaltimento toner esausti. 

 

 
DETERMINA N. 9  DEL 29/06/2020 

IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa 

 

 

Premesso  

- che si rende necessario lo smaltimento dei rifiuti speciali non pericolosi per le stampanti in 

dotazione all’Ente,  

- che il Decreto Legislativo n. 152 del 2006, regola il procedimento di smaltimento dei toner, 

e pone l’obbligo, per tutti i titolari di partita IVA, di provvedere al corretto smaltimento di 

tutti quei prodotti che presentano un codice CER di rifiuto speciale non pericoloso e un 

codice CER di rifiuto speciale pericoloso; 

- che l’Ente è responsabile dell’intero processo di smaltimento;  

- che il mancato rispetto degli obblighi riguardanti lo smaltimento di rifiuti speciali 

comporta sanzioni amministrative, oltre che eventuali responsabilità di natura penale; 

- che il fabbisogno dell’Ente per lo smaltimento dei toner è di n. 6 contenitori.  

Considerato  

- che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi per oggetto forniture di acquisto con 

caratteristiche uguali o comparabili alle necessità dell’Ente;  

- che sono state invitate con e-mail  le seguenti ditte aventi le caratteristiche idonee alle 

esigenze di questo Istituto: 

1) Ionica Ambiente s.n.c. Contrada Vignarelli, 96014 Floridia (SR) partita IVA 01395910894 

2) AMBIENTA S.r.l. via sagro tugurio, 45 Assisi (PG) partita IVA 03136710542, attivata da 

Ufficio Informatica di Giarratana F. affiliato Buffetti  

3) S.I.T. SRLS unipersonale Viale Scala Greca, 324 (SR) partita IVA 01855000897; 

Dato atto  

-  che i preventivi ricevuti sono stati n. 2 dalle ditte: 

1) AMBIENTA S.r.l. via Sagro Tugurio, 45 Assisi (PG) partita IVA 03136710542, attivata da 

Ufficio Informatica di Giarratana F. affiliato Buffetti con un’offerta per n. 6 (sei) box di €. 

220,00 oltre IVA; 

2 ) S.I.T. SRLS unipersonale viale Scala Greca, 324 (SR) partita IVA 01855000897, con 

un’offerta per n. 6 (sei) box di €. 420,00 oltre IVA; 
  



 
- che da una disamina delle offerte la ditta AMBIENTA S.r.l.  attivata da Ufficio Informatica 

di Giarratana F. affiliato Buffetti, è risultata la più conveniente;  

-che il valore della fornitura e dei servizi in oggetto è di euro 220,00 oltre IVA;  

Visti 

   -  l’art. 36 comma a) del D.lgs. 18 aprile 2016, n.50  e s.m.i., che consentono l’affidamento 

diretto per  importo inferiore a 40.000 euro, per lavori servizi e forniture; 

   - il regolamento dell’Ente per gli acquisti in economia per lavori beni e servizi; 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

1) di procedere all’utilizzo del servizio di n. 6 ECO-BOX dalla AMBIENTA S.R.L. per lo 

smaltimento dei toner esausti;  

2) di nominare responsabile unico del procedimento la rag. OMISSIS responsabile del 

Servizio Economico Finanziario; 

3) di impegnare l’importo totale di € 220,00 + IVA 22% = €. 268,40 nel cap. 33. 

 

F.TO IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa 

                                       (Dott. Marco Cannarella) 

 

 

 


